Сертифицировано
«РУССКИМ РЕГИСТРОМ»

Министерство образования и науки Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Пермский национальный исследовательский
политехнический университет»

(ПНИПУ)

614990, Пермский край, г.Пермь, Комсомольский проспект, д.29.
Тел.: 8(342) 219-80-67, 212-39-27. Факс: 8(342) 212-11-47

E-mail: rector@pstu.ru;  http://www.pstu.ru
ОКПО  02069065     ОГРН  1025900513924     ИНН/КПП  5902291029/590201001

______________ № ____________
На № __________ от ____________

[О проведении корпоративного трека
TechNet акселератора «Большая разведка»]

Начальнику научно-исследовательского
управления Казанского национального
исследовательского технологического
университета Дресвянникову А.Ф.

Уважаемый Дресвянников Александр Федорович!

«Большая разведка» – это конкурс-акселератор инновационных проектов,

предоставляющий комплекс мероприятий по проектному обучению, привлечению и развитию
технологических и инновационных проектов (стартапов), региональный партнер GenerationS и
РВК.

Одним из 7 отраслевых направлений акселератора является корпоративный трек TechNet
– Передовые производственные технологии.

Генеральным партнером трека TechNet является АО «Объединенная
двигателестроительная корпорация», специализирующаяся на разработке, серийном
изготовлении и сервисном обслуживании двигателей для военной и гражданской авиации,
космических программ и военно-морского флота, а также нефтегазовой промышленности и
энергетики. Среди индустриальных партнеров трека: АО «ОДК-Авиадвигатель», АО «ОДК-
Стар» и АО «ОДК-Пермские моторы».

Основные направления проектов, рассматриваемые в рамках трека TechNet:
− нейротехнологии и искусственный интеллект;
− промышленный интернет;
− цифровое проектирование и моделирование;
− аддитивные технологии;
− промышленная робототехника и сенсорика;
− технологии виртуальной и дополненной реальности;
− большие данные;
− умные контракты.

Участие в данном проекте будет интересно аспирантам, научным сотрудникам,
руководителям инновационных предприятий, а также студентам, желающим развивать
собственные технологические проекты.

Участие команд инновационных проектов в мероприятии позволяет им выстроить
траекторию развития своих стартапов. Проекты существенно дорабатываются в рамках
образовательной составляющей акселерационной программы. В качестве экспертов и спикеров
конкурса выступают представители АО «РВК», рабочих групп НТИ, эксперты Сколково, а так
же другие компетентные специалисты в вопросах развития инноваций. Кроме того, участники

mailto:rector@pstu.ru
http://www.pstu.ru/

Сертифицировано
«РУССКИМ РЕГИСТРОМ»

смогут побороться за призовой и грантовый фонд конкурса, который составляет более 1 000 000
руб.

Прошу Вас оказать содействие в распространении информации о треке TechNet
акселератора «Большая разведка» среди студентов, аспирантов и научных сотрудников Вашего
вуза, разместить информацию о треке на странице Вашего университета, а также на
официальных страницах в социальных сетях.

Будем благодарны за оказанное Вами содействие в привлечении проектов вуза в трек
TechNet акселератора «Большая разведка».

Подача заявок на конкурс осуществляется на сайте: www.razvedka-perm.ru. Открытие и 1
тур акселератора состоится 23-24 мая 2018 года в рамках Всероссийского форума по
инновационному и технологическому предпринимательству.

В случае возникновения вопросов просим обращаться к команде акселератора:
Трегубова Софья, info@razvedka-perm.ru, +7 (342) 2-198-029.

 Приложение:  Информация о треке TechNet.

Руководитель акселератора
«Большая разведка»

В.П. Постников

С.А. Трегубова
+7 (342) 2-198-029

http://www.razvedka-perm.ru/
mailto:info@razvedka-perm.ru

	Министерство образования и науки Российской Федерации
	На № __________ от ____________
	С.А. Трегубова